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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

 

Styrelsen för Lv 2 Kamratförening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2008. 

 

1. Föreningsstyrelse.  

 

 

Ordförande  Rutger Edwards   

Vice ordförande Fredrik Hård af Segerstad   

Sekreterare  Börje Kavhed 

Kassör  Torsten Enström 

Ledamöter  Ingemar Fransson 

Kjell Pettersson 

Åke Nannsjö 
Revisorer  Jim Bjurqvist 

  Pekka Hammartoft   

Revisorssuppleant Rolf Engström 

Valberedning Freddie Jangesäter och Ingemar Gutenberg 

 

2. Statistiska uppgifter. 

 

2.1 Medlemmar 2008-12-31. 

 

Hedersmedlemmar     7                               
Ständiga medlemmar 341 

Årsbetalande    44 

  392 

Medlemsantalet har minskat med fyra (4) medlemmar sedan 2007-12-31. 

 

2.2 Avgifter. 

 

 Årsavgiften fastställd till  50:-/år 

 Möjlighet att lösa ständigt medlemskap har utgått enligt årsmötesbeslut 2008-02-14,          
§ 17.   

 

 

3. Verksamhet. 

 

3.1                  Sammanträden 

 

Under perioden har det avhållits fyra (4) protokollförda styrelsemöten, två (2) föreningsmöten 

och årsmöte. 

 

 
3.2 Inbjudan.  

 

Kamratföreningen har bjudit in medlemmarna till följande aktiviteter under 2008 

 Till vårens föreningsmöte, som gick av stapeln torsdagen den 17 april, på restaurang 

Hwitstjärna, hade föreningen bjudit in Harmut Pauldrach som föredragshållare. Mötet 

lockade 14 medlemmar. Något färre än normalt.    
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Harmut kåserade under en timmes tid om interneringslägret Lager Lingen som låg några 

kilometer söder om Havdhem. Lite bakgrundsfakta om lägret. I andra världskrigets slut-

skede kom soldater ur den tyska krigsmakten till Gotlands kuster, flyende undan fienden.  
De som kom iland på Gotland blev förlagda i ett tältläger på Dävingen, ett litet skogs-

område som ligger delvis i Havdhem, delvis i Grötlingbo socken. Lägret kom att kallas 

Lager Lingen. Lägret upprättades den 9-10 maj 1945 och var i funktion till i början av 

oktober samma år. Harmuts far var en av de internerade och Harmut har skrivit en bok om 

lägret. Antalet internerade varierade något under lägertiden , men var som mest omkring 

sexhundratjugo personer.  Huvuddelen var givetvis tyskar men där fanns också ett fyrtiotal 

balter, några polacker, fransmän, rumäner och en tjeck. Under lägertiden var det nästan 

omöjligt för de internerade att få kontakt med sina familjer och Röda Korset uppträdde av 

någon anledning mycket passivt. Under den relativt korta perioden i Havdhem var de 

internerade mycket aktiva. Förutom arbete i jord- och skogsbruk byggde de en idrottsplats 

och en amfiteater där man uppförde teaterstycken. Någon brist på sysselsättning tycks inte 
ha förelegat. I samband med att lägret avvecklades i början av oktober, förflyttades de 

internerade soldaterna till ett läger på Ränneslätt invid Eksjö. 

      Det var mycket intressant att ta del av Hartmuts berättelse. Det gav en inblick i hur, ofta 

illa och oskickligt, man behandlade de personer som i uniform tog sig till vårt land i 

krigsslutet. Det var inte alltid man följde de regler om folkrätt som fanns och finns. 

Som sedan bjuder avslutades mötet med ärtor och pannkakor och en stunds samvaro. 
                                                    

 Höstens föreningsmöte genomfördes torsdagen den 13 november traditionsenligt på 

restaurang Hwitstjärna. 19 åhörare infann sig och för första gången deltog en representant 

för de övriga kamratföreningarna på Gotland. Vi har ju sedan i våras inbjudit 

medlemmarna i övriga kamratföreningar att deltaga men inte förrän till höstsamlingen har 

någon vågat ta steget. 

Föredragshållare var major Tomas Nilsson, som under 90 minuter kåserade om sitt 

deltagande i missionen LA 05 i Liberia. Tomas är i grunden officer vid A7, passerade över 

P 18 i samband med neddragningarna i Visby och tillhör nu Amf 1 men med tjänstgöring 

på Militär-högskolan Karlberg. Tomas illustrerade sitt kåseri med en rad mycket 
illustrativa kartor och bilder. 

Liberia är ett relativt litet land cirka 50 gånger 20 mil stort och 640 mil från Sverige. 

Landet grundades 1847 av i USA frigivna slavar, därav namnet. Även om landet inte är 

stort till ytan gör den usla infrastrukturen att det blir stort. En patrull på några mil kunde ta 

en hel dag helt enkelt därför att vägsystemet är uselt, inte minst under regnperioderna. 

Som så många andra afrikanska länder plågas Liberia av inbördeskrig och stamkrig eller 

andra motsättningar. Således var det inbördeskrig åren 1989-1997 och 1997-2007. Under 

1997 var det en kort period med fred. För att bistå landet etablerades i september 2003 

UNMIL ( United Nations Mission In Liberia) med svenskt deltagande i fem missioner 

med LA 01 våren 2004 och LA 05  hösten 2006.Tomas deltog i LA 05.Ännu idag finns 
cirka 15000 soldater från ett drygt 40-tal nationer i Liberia. Ett drygt 10-tal står för 

merparten av soldaterna, de övriga svarar för stabspersonal, observatörer etc. En 

avväpningsprocess gjordes varvid 101495 kombattanter avväpnades och 28314 vapen 

insamlades. Som vapen räknades dock inte t.ex. machete trots att dessa användes i stor 

utsträckning. Av de avväpnade kombattanterna var 22370 kvinnor, 8523 pojkar och 2400 

flickor. Problemet med barnsoldater var här som i alla afrikanska konflikter stort. Målet 

med UNMIL är bl.a. att förhindra ett upprepande av det som hände i Rwanda för ett antal 

år sedan.. 

Sverige hade inget eget förband i Liberia utan den svenska kontingenten ingick i en 

svensk-irländsk bataljon med en bataljonstab med både svenskar och irländare samt ett 
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antal skyttekompanier varav svenskarna satte upp två. Enligt Tomas var en av skillnaderna 

att Sverige hade både materiel och personal av toppklass medan irländarna hade gammal 

och sliten materiel och yrkessoldater. T.ex var svenskarna utrustade med 24 stycken av 
den senaste versionen av stridsfordon 90, ett fordon konstruerat att kunna verka i 

subarktisk miljö med temperaturer ner till minus 30 men det fungerade lika bra i tropisk 

fuktighet och plus 40 grader. Irländarna var utrustade med bl.a. Ferret, vilka de som 

tjänstgjort på bl.a. Cypern säkert känner till. Bataljonstaben var ”gotlandstung” med tre 

officerare, varav två med Lv 2-bakgrund, med anknytning till Gotland. Förutom Tomas 

deltog Tony Stenson och Johannes Sjöström, den senare en gång officersaspirant på Lv 2. 

Att inget är nytt under solen konstaterade Torsten Enström, veteranen från Kongo 1961. 

Han kände igen sig helt och hållet i Tomas’ beskrivning av förhållandena i landet, 

lokalbefolkningens och de infödda soldaternas uppträdande och inställning.  
Efter föredraget intogs som traditionen bjuder ärtlunch, dock utan punsch.  

 

3.3                   Representation. 

 Ingen representation under året.. 

 

3.4 Uppvaktning 

 Föreningen uppvaktade med telegram följande i samband med deras födelsedagar 
Benkt Kullgard 65 år   5 juli 

Hans Ahldén 75 år   3 augusti 

Åsa Grahn 40 år   6 augusti 

Torsten Enström 75 år 29 september 

Lars Brunnberg 80 år   1 december 

 

4. P 18, A 7, Lv 2 och KA 3 Kamratföreningars Tidning 

 

Sedan 2006 ger kamratföreningarna för P 18, A 7, Lv 2 och KA 3 i ett unik samarbete ut en 

gemensam medlemstidning med namnet enligt ovanstående rubrik. Tidningen är uppdelad i 

fyra sektioner. En för varje kamratförening där det är lätt att hitta sina sidor. Det positiva är 
också att läsarna lätt kan ta del av materialet från de andra föreningarna. Tidningen har fått ett 

mycket positivt mottagande ute bland medlemmarna. Tidningen kommer ut med ett nummer 

per år och då i mitten av maj. Så skedde under året. 

 

 

4.1                      Luftvärnsregementets tidning           

 

Luftvärnsregementets kamrater, som utges av Lvregementet, utges med två nummer om året. 

Tidningen innehåller framförallt artiklar från värnpliktiga, anställda och från f.d. 

luftvärnsregementens  (-kårers) i dag verksamma kamratföreningar. Tidningen innehåller 
drygt 50 sidor. Lv 2 kamratförening har varit med på två sidor sedan det första numret utkom 

hösten 2005. Föreningen anser att det är ett bra initiativ från Luftvärnsregementet där varje 

förening har möjligen att nå ut med sitt budskap till medlemmarna med bl.a 

försvarsupplysning. 

 

5        Ekonomi 

 

Enligt bilaga. 
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6.       Museiverksamheten 

Gotlands Försvarsmuseum är sedan 2006 under återuppbyggnad i Tingstäde. 

Kamratföreningen är representerad av Sven-Ove Svensson, Eric Engström, och Kjell 
Pettersson. 

 

      

7.1       Övrigt. 

 

Lv 2 Kamratförenings fastlandsavdelning styrelse. 

I styrelsen ingår. 

 Ordförande:       Göte Lundqvist. Eskilstuna.  

 Vice ordförande: Kaj Sjögren. Stockholm    

 Kassör/Rekryterare:              Richard Westerberg. Stockholm.  

 

7.2                      Besök 

I slutet av maj besöktes föreningen av styrelsen för Kungliga Östgöta Luftvärnsregementes 

kamratförening under tre dagar. Ordförande hade gjort upp ett program för besöket. Han och 
Sven-Ove Svensson guidade gästerna runt på Gotland, från Tofta skjutfält i söder till Fårö i 

norr. Den andra dagen av besöket avslutades med en gemensam middag för de båda 

styrelserna på restaurang Hwitstjärna. Att besökarna var mycket nöjda med dagarna här ute, 

framgår av ordförande Sven Ahlgrens tackbrev till ordförande Rutger Edwards. 

 

 

 

 

 

 
 

Rutger Edwards 

Ordförande    Börje Kavhed 

                                                                   Sekreterare 
 

 

 


